OFÍCIO Nº 77 / 2025 / CLJRF

Sarandi, 12 de novembro de 2025.

Ao Senhor

Aparecido Biancho “Bianco”

Vereador da Câmara Municipal de Sarandi

Câmara Municipal de Sarandi

Sarandi – PR

Assunto: Solicitação de adequação de projeto.

Senhor Vereador,

1. O  relator  da Comissão  de  Legislação,  Justiça  e  Redação  Final,  após  análise
técnica, encaminha solicitação de adequação ao seguinte projeto:

1) Projeto de Lei nº 3585/2025  , do vereador Aparecido Biancho “Bianco”,
o  qual  “Institui,  no  Município  de  Sarandi,  o  Projeto  “Vidas  Gerando  Vidas”,  destinado  a
incentivar a doação de órgãos, tecidos e medula óssea.”.

2. O Parecer  Jurídico  nº  130/2025  da  Assessoria  Jurídica  da  Câmara,  aponta  a
necessidade de adequações para que a matéria esteja em conformidade com os preceitos legais e
orçamentários.

3. Diante disso, solicitamos que Vossa Excelência procure o advogado João Lucas
para receber a devida orientação técnica e proceder às correções necessárias, a fim de que o
projeto possa prosseguir regularmente em sua tramitação legislativa.

Atenciosamente,

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Relator

[Assinado digitalmente]

APARECIDO BIANCHO

Autor

[Assinado digitalmente]

Ofício Nº 77 / 2025 / CLJRF                                                                                                                    Página 1 de 1
Avenida Maringá, 660, Centro – CEP 87.111-000 – Sarandi – PR.

Telefone: (44) 4009-1774 e-mail: legislativo@cms.pr.gov.br site: cms.pr.gov.br

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=a13c77ab-0723-4b0f-979f-afd26af7ce5f
	2025-11-14T17:53:04-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Gilberto Messias de Pinas 14/11/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.

		https://sarandi.eloweb.net/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=a13c77ab-0723-4b0f-979f-afd26af7ce5f
	2025-11-17T16:18:23-0300
	Sarandi - PR
	Assinado por: Aparecido Biancho 17/11/2025 Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.
	Decreto nº 6, de 4 de agosto de 2025.